
Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333

Váš dopis čj. / ze dne:
Naše čj.:
Vyřizuje:
Spisový znak:

Praha 

NPU-310/90791/2024
Kučerová Tvardíková
186

1/2

NPU1002422252

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.
Dokumentace k objektu Barrandovských teras, Barrandovská č.p. 165/1, k.ú. Hlubočepy

Vážená paní,

Národní památkový ústav, IČO 750 32 333, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 
(dále jen „NPÚ“) obdržel dne 4.10.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), v níž požadujete poskytnutí informací 
týkajících se objektu Barrandovských teras, Barrandovská č.p. 165/1, k.ú. Hlubočepy, a to konkrétně 

poskytnutí výpisu z dokumentace vztahující se ke stavebnímu projektu rekonstrukce areálu 
Barrandovských teras, tj. aktuální stav projednávávní a dříve vydaná rozhodnutí a posudky v této 
problematice.

NPÚ Vaši žádost posoudil a shledal, že je formulována velmi obecně, a to jak z obsahového, tak 
časového hlediska, a není zřejmé, jaké konkrétní informace vztahující se k působnosti NPÚ 
požadujete poskytnout. Ačkoli z Vaší žádosti není zřejmé, jaké konkrétní informace žádáte 
poskytnout, NPÚ Vám v souladu se zásadou dobré správy tímto poskytuje nejaktuálnější odborná 
vyjádření (vydaná v letech 2021 a 2024) ÚOP v Praze, která se vztahují k obnově a dostavbě objektu 
Barrandovských teras. 

V případě, že budete požadovat poskytnutí jiných informací vztahující se k působnosti NPÚ, 
vyzýváme Vás v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) k upřesnění Vaší žádosti, a to ve lhůtě 30 dnů od 
doručení této výzvy.

Pro úplnost dále uvádíme, že využívání a poskytování dokumentačních fondů NPÚ externím osobám 
je upraveno Směrnicí NPÚ č. IV/2019/NPÚ o dokumentačních fondech NPÚ, resp. Badatelským 
řádem, který naleznete v příloze. V případě zájmu o nahlížení do dokumentačních fondů Vám 
doporučujeme obrátit se na Knihovnu a badatelnu územního odborného pracoviště v Praze, Na 
Perštýně 12, 110 00 Praha 1, tel.: 234 653 209, mobil: 775 443 499, bližší informace viz 
https://www.npu.cz/cs/uop-praha/sluzby/knihovna-a-badatelna-uop-v-praze.

10.10.2024



Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 2/2

S pozdravem

Ing. arch. Naděžda Goryczková
generální ředitelka

Přílohy:
1)
2)
3)
4)

Odborné vyjádření NPÚ č.j. NPÚ-311/100981/2020 ze dne 11.1.2021 Odborné vyjádření
NPÚ č.j. NPÚ-311/100978/2020 ze dne 21.1.2021 Odborné vyjádření NPÚ č.j.
NPÚ-311/12604/2024 ze dne 6.3.2024 Badatelský řád Národního památkového ústavu,
příloha č. 1 Směrnice NPÚ č. IV/2019/NPÚ


